

Vu l'arrêté royal du 29 octobre 1992 fixant pour, l'exercice 1993, le budget global du Royaume, visé à l'article 87 de la loi sur les hôpitaux pour le financement des frais de fonctionnement des hôpitaux, modifié par l'arrêté royal du 23 novembre 1992;

Vu l'arrêté ministériel du 2 août 1986 fixant pour les hôpitaux et les services hospitaliers les conditions et règles de fixation du prix de la journée d'hospitalisation, du budget et de ses éléments constitutifs, ainsi que les règles de comparaison du coût et de la fixation du quota des journées d'hospitalisation, modifié par les arrêtés ministériels des 21 avril 1987, 11 août 1987, 7 novembre 1988, 12 octobre 1989, 20 décembre 1989, 23 juin 1990, 10 juillet 1990, 28 novembre 1990, 26 février 1991, 20 mars 1991, 10 avril 1991, 20 novembre 1991, 21 novembre 1991, 19 octobre 1992 et 30 octobre 1992;

Vu l'avis du Conseil National des Etablissements Hospitaliers, section Financement, donné le 9 juillet 1992;

Vu les lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973, notamment l'article 3, § 1^{er}, modifié par la loi du 9 août 1980, la loi du 4 juillet 1989 et la loi du 19 juillet 1991;

Vu l'avis de l'Inspection des Finances, donné le 19 avril 1993;

Vu l'urgence;

Considérant que la sécurité juridique impose qu'il faut d'urgence informer les gestionnaires des hôpitaux des conditions et des règles en vigueur pour le financement des hôpitaux en 1993, afin qu'ils puissent prendre en temps utile les mesures nécessaires,

Arrête :

Article 1^{er}. L'article 13 de l'arrêté ministériel du 29 octobre 1992 fixant, pour l'exercice 1993, les conditions et les règles spécifiques qui régissent la fixation du prix de la journée d'hospitalisation, le budget des moyens financiers et le quota de journées d'hospitalisation des hôpitaux et services hospitaliers est supprimé.

Art. 2. A l'article 19 de l'arrêté ministériel précité, est inséré, après le 1^{er} alinéa, l'alinéa suivant :

« La partie B, excepté la sous-partie B6, du budget des moyens financiers est, selon les règles et modalités à déterminer par le Ministre qui a la fixation du prix de journée dans ses attributions, augmentée à partir du 1^{er} août 1993 de 0,31 % en vue de couvrir les charges découlant de l'octroi d'une indemnité de 10 % de la rémunération horaire brute pour les prestations irrégulières de samedi pour les hôpitaux privés. »

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au *Moniteur belge*.

Bruxelles, le 30 avril 1993.

Ph. MOUREAUX

MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR ET DE LA FONCTION PUBLIQUE

F. 93 — 1502

10 MAI 1993. — Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 17 septembre 1984 portant fixation du cadre organique du Ministère de l'Intérieur et de la Fonction publique

BAUDOUIN, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l'article 66, alinéa 2, de la Constitution;

Vu l'arrêté royal du 17 septembre 1984 portant fixation du cadre organique du Ministère de l'Intérieur et de la Fonction publique, modifié par les arrêtés royaux des 15 juillet 1985, 16 octobre 1986, 16 février 1987, 27 septembre 1989, 26 novembre 1990, 22 avril 1991, 24 février 1992 et 7 mai 1992;

Vu l'avis motivé du 2 avril 1993, émis par le Comité de concertation 200;

Vu les accords de Notre Ministre de la Fonction publique, donnés les 28 octobre 1992 et 28 janvier 1993;

Vu les accords de Notre Ministre du Budget, donnés les 28 octobre 1992 et 28 janvier 1993;

Gelet op het koninklijk besluit van 29 oktober 1992 houdende vaststelling van het globale budget van het Rijk, zoals bedoeld in artikel 87 van de wet op de ziekenhuizen, voor de financiering van de werkingskosten van de ziekenhuizen voor het dienstjaar 1993, gewijzigd door het koninklijk besluit van 23 november 1992;

Gelet op het ministerieel besluit van 2 augustus 1986 houdende bepaling van de voorwaarden en regelen voor de vaststelling van de prijs per verpleegdag, het budget en de onderscheiden bestanddelen ervan, alsmede van de regelen voor de vergelijking van de kosten en voor de vaststelling van het quotum van de verpleegdagen voor de ziekenhuizen en ziekenhuisdiensten, gewijzigd bij de ministeriële besluiten van 21 april 1987, 11 augustus 1987, 7 november 1988, 12 oktober 1989, 20 december 1989, 23 juni 1990, 10 juli 1990, 28 november 1990, 26 februari 1991, 20 maart 1991, 10 april 1991, 20 november 1991, 21 november 1991, 19 oktober 1992 en 30 oktober 1992;

Gelet op het advies van de Nationale Raad voor Ziekenhuisvoorzieningen, afdeling Financiering, gegeven op 9 juli 1992;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wet van 9 augustus 1980, de wet van 4 juli 1989 en de wet van 19 juli 1991;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 19 april 1993;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat de rechtszekerheid gebiedt dat de ziekenhuisbeheerders dringend in kennis worden gesteld van de voorwaarden en regelen die gelden voor de financiering van de ziekenhuizen in 1993, ten einde hen toe te laten tijdig de nodige maatregelen te treffen,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 13 van het ministerieel besluit van 29 oktober 1992 houdende vaststelling, voor het dienstjaar 1993, van de specifieke voorwaarden en regelen die gelden voor de vaststelling van de prijs per verpleegdag, het budget van financiële middelen en het quotum van verpleegdagen voor de ziekenhuizen en ziekenhuisdiensten, wordt afgeschaft.

Art. 2. Aan artikel 19 van het bovenvermeld besluit wordt, na het eerste lid, het volgende lid toegevoegd :

« Deel B van het budget van financiële middelen met uitzondering van onderdeel B6 wordt, overeenkomstig de regelen en modaliteiten te bepalen door de Minister die de vaststelling van de verpleegdagprijs onder zijn bevoegdheid heeft, vermeerderd met 0,31 % vanaf 1 augustus 1993, ter dekking van de lasten die voortvloeien uit de toekenning van een vergoeding van 10 % van de bruto-urbezoldiging voor onregelmatige zaterdagprestaties voor privé-ziekenhuizen. »

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag van zijn bekendmaking in het *Belgisch Staatsblad*.

Brussel, 30 april 1993.

Ph. MOUREAUX

MINISTERIE VAN BINNENLANDSE ZAKEN EN AMBTENARENZAKEN

N. 93 — 1502

10 MEI 1993. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 17 september 1984 tot vaststelling van de personeelsformatie van het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Ambtenarenzaken

BOUDEWIJN, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op artikel 66, tweede lid, van de Grondwet;

Gelet op het koninklijk besluit van 17 september 1984 tot vaststelling van de personeelsformatie van het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Ambtenarenzaken, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 15 juli 1985, 16 oktober 1986, 16 februari 1987, 27 september 1989, 26 november 1990, 22 april 1991, 24 februari 1992 en 7 mei 1992;

Gelet op het met redenen omkleed advies van 2 april 1993 van het Basisoverlegcomité 200;

Gelet op de akkoorden van Onze Minister van Ambtenarenzaken, gegeven op 28 oktober 1992 en 28 januari 1993;

Gelet op de akkoorden van Onze Minister van Begroting, gegeven op 28 oktober 1992 en 28 januari 1993;

Sur la proposition de Notre Ministre de l'Intérieur et de la Fonction publique,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1^{er}. Dans l'article 1^{er} de l'arrêté royal du 17 septembre 1984 portant fixation du cadre organique du Ministère de l'Intérieur et de la Fonction publique, les modifications suivantes sont apportées à la rubrique II. Direction générale des services généraux :

1 ^o La disposition :	
« Agent en chef	9 »
est remplacée par la disposition	
« Agent en chef	14 »
2 ^o La disposition :	
« Messenger-huissier ou messenger-huissier principal	27 »
est remplacée par la disposition	
« Messenger-huissier ou messenger-huissier principal	22 »
3 ^o La disposition :	
« Premier ouvrier spécialiste A	3 »
est remplacée par la disposition	
« Premier ouvrier spécialiste A	4 »
4 ^o La disposition :	
« Ouvrier qualifié B ou premier ouvrier spécialiste (1)	6 »
est remplacée par la disposition	
« Ouvrier qualifié B ou premier ouvrier spécialiste (1)	5 »

Art. 2. Dans le même article, les modifications suivantes sont apportées à la rubrique III. Direction générale de la législation et des institutions nationales :

1 ^o La disposition :	
« Agent en chef	2 »
est remplacée par la disposition	
« Agent en chef	3 »
2 ^o La disposition :	
« Classeur ou agent principal (1)	6 »
est remplacée par la disposition	
« Classeur ou agent principal (1)	5 »

Art. 3. Dans le même arrêté, les modifications suivantes sont apportées à la rubrique IV. Service d'administration générale :

1 ^o La disposition :	
« Agent en chef	2 »
est remplacée par la disposition	
« Agent en chef	3 »
2 ^o La disposition :	
« Classeur ou agent principal (1)	5 »
est remplacée par la disposition	
« Classeur ou agent principal (1)	4 »

Art. 4. Dans le même article, les modifications suivantes sont apportées à la rubrique V. Direction générale de la sélection et de la formation.

1 ^o Après la disposition :	
« Préparateur-technicien ou préparateur-technicien principal (1)	4 »
la disposition	
« Premier ouvrier qualifié A	1 »
est insérée.	
2 ^o La disposition :	
« Ouvrier qualifié B ou premier ouvrier spécialiste (1)	2 »
est remplacée par la disposition	
« Ouvrier qualifié B ou premier ouvrier spécialiste (1)	1 »

Art. 5. Dans le même article, la rubrique « I. Secrétariat général » est remplacée par la disposition suivante :

I. Secrétariat général	
Personnel administratif	
Secrétaire général	1
Inspecteur général	1
Conseiller	1
Informaticien ou informaticien-expert (1)	3
Conseiller adjoint	2

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Ambtenarenzaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 1 van het koninklijk besluit van 17 september 1984 tot vaststelling van de personeelsformatie van het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Ambtenarenzaken worden de volgende wijzigingen aangebracht in rubriek II. Algemene directie van de algemene diensten :

1 ^o De bepaling :	
« Hoofdbeampte	9 »
wordt vervangen door de bepaling	
« Hoofdbeampte	14 »
2 ^o De bepaling :	
« Bode-kamerbewaarder of eerstaanwendend bode-kamerbewaarder	27 »
wordt vervangen door de bepaling	
« Bode-kamerbewaarder of eerstaanwendend bode-kamerbewaarder	22 »
3 ^o De bepaling :	
« Eerste vakman A	3 »
wordt vervangen door de bepaling	
« Eerste vakman A	4 »
4 ^o De bepaling :	
« Geschoold werkman B of eerste vakman (1)	6 »
wordt vervangen door de bepaling	
« Geschoold werkman B of eerste vakman (1)	5 »

Art. 2. In hetzelfde artikel worden de volgende wijzigingen aangebracht in rubriek III. Algemene directie van de wetgeving en van de nationale instellingen :

1 ^o De bepaling :	
« Hoofdbeampte	2 »
wordt vervangen door de bepaling	
« Hoofdbeampte	3 »
2 ^o De bepaling :	
« Klasseerder of eerstaanwendend beampte	6 »
wordt vervangen door de bepaling	
« Klasseerder of eerstaanwendend beampte	5 »

Art. 3. In hetzelfde artikel worden de volgende wijzigingen aangebracht in rubriek IV. Dienst van Algemeen Bestuur :

1 ^o De bepaling :	
« Hoofdbeampte	2 »
wordt vervangen door de bepaling	
« Hoofdbeampte	3 »
2 ^o De bepaling :	
« Klasseerder of eerstaanwendend beampte	5 »
wordt vervangen door de bepaling	
« Klasseerder of eerstaanwendend beampte	4 »

Art. 4. In hetzelfde artikel worden de volgende wijzigingen aangebracht in rubriek V. Algemene Directie voor Selectie en Vorming :

1 ^o Na de bepaling :	
« Amanuensis-technicus of eerstaanwendend amanuensis-technicus (1)	4 »
wordt de bepaling	
« Eerste vakman A	1 »
ingevoegd.	
2 ^o De bepaling :	
« Geschoold werkman B of eerste vakman (1)	2 »
wordt vervangen door de bepaling	
« Geschoold werkman B of eerste vakman (1)	1 »

Art. 5. In hetzelfde artikel wordt rubriek « I. Secretariaat-generaal » vervangen door de volgende bepaling :

I. Secretariaat-generaal	
Administratief personeel	
Secretaris-generaal	1
Inspecteur-generaal	1
Adviseur	1
Informaticus of informaticus-deskundige (1)	3
Adjunct-adviseur	2

